Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta
e sete reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931416
PORTARIA Nº 189/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201668916, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25/02 a 02/03/2016;
1.IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
2.IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
3.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6,5
( seis e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 877,50 (
oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.632,50  (
dois mil seiscentos e trinta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931419

PORTARIA Nº 190/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/65108, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/02/2016;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  (
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931423

 PORTARIA Nº 191/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/69175, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 26/02/2016;
1.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2.TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:
55590300
3.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT:
57188140
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta
e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  202,50  ( duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931426

PORTARIA Nº 192/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/64419, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27/02 a 01/03/2016;
1.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
2.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747

CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  (
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931432

 PORTARIA Nº 193/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/64483, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 28/02 a 02/03/2016;
1.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  (
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931434

 PORTARIA Nº 194/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/64395, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 29/02 a 02/03/2016;
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
2.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
3.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
4.DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.080,00  ( mil e oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931438

 PORTARIA Nº 195/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/691228, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 29/02 a 03/03/2016;
1.ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931443

 PORTARIA Nº 196/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/69245, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA,
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no

período de 02 a 05/03/2016;
1.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 57188140
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931445

 PORTARIA Nº 197/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/64521, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 03 a 06/03/2016;
1.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 (
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  (
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931448

 PORTARIA Nº 198/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/55647, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 16 a 18/02/2016;
1.DPC - JOSE DIAS BEZERRA - MAT: 5835216
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931455
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 199/2016- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  A Portaria Conjunta nº 1004, de 20/11/2015,
que estabelece os procedimentos
e as normas a serem adotados pelos órgãos e entidades da
administração pública estadual direta
e indireta, para o encerramento anual da execução orçamentária,
fi nanceira, contábil e patrimonial
do exercício
fi nanceiro de 2015, e dá outras providências correlatas.
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1953/2015
-DGPC/OD/DRF de 17 / 12 /
2015 , publicado no DOE nº 33036 , publicação nº 913013 , em
virtude do Cap. III, art. 7º, da
Portaria Conjunta nº 1004, de 20/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 931458
  PORTARIA Nº 200/2016- DGPC/OD/DRF DE 24

DE FEVEREIRO DE 2016.
CONSIDERANDO  A Portaria Conjunta nº 1004, de 20/11/2015,
que estabelece os procedimentos
e as normas a serem adotados pelos órgãos e entidades da